قیصر اس بات پر اللہ
کا شکر بجالانے کے لیے کہ اللہ نے اس کے ہاتھوں اہل فارس کو شکستِ فاش دی اور صلیب کو اصل جگہ نصب
کرنے کے لیے اپنے پایہ تخت حمص سے ایلیماء (بیت المقدس) گیا ہوا تھا یہ وہی زمانہ تھا جب رسول اللہ ﷺ
خیبر پر حملہ زن تھے یعنی محرم ۷ ہجری (۶۲۹ء)۔

2 Bosra (Arabic: بُصْرَى, romanized: Buṣrā), also spelled Bostra, Busrana, Bozrah, Bozra and officially called Busra al-Sham is a town in southern Syria. ...Bosra البصْرَى : Bosra. [Wikipedia]

ہم جس بصری کا ذکر کر رہے ہیں وہ شام (Syria) کا ایک چھوٹا شہر ہے، تاہم اس سے ملتے جلتے نام (البصْرَة) کا ایک
شہر عراق میں بھی ہے۔